

Inowrocław, 14 lutego 2024 r.

Powiat Inowrocławski  
reprezentowany przez  
Zarząd Powiatu Inowrocławskiego  
ul. Mątewska 17  
88-100 Inowrocław  
Znak sprawy: OR.IV.272.1.2.2024

**Do Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

### **Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postępowania pn. **Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn. Rozbudowa drogi Inowrocław-Solec Kujawski oraz Nowa Wieś Wielka-Leszyce**. Treść jest następująca:

**Pytanie 1:**

„1. Proszę o załącznik graficzny z orientacyjną lokalizacją odcinków dróg, które należy zaprojektować;”

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępnia mapę orientacyjną

**Pytanie 2:**

„2. W opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 4.4 jest napisane: „Koncepcje projektową należy skoordynować z opracowaną na zlecenie GDDKiA Oddział w Bydgoszczy dokumentacją projektową polegającą na budowie ....?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadza korektę w Opisie Przedmiotu Zamówienia w postaci: „Koncepcje projektową należy skoordynować z opracowaną na zlecenie GDDKiA Oddział w Bydgoszczy dokumentacją projektową polegającą na budowie drogi ekspresowej S10 Bydgoszcz-Toruń”

**Pytanie 3:**

„3. Czy Zamawiający przekaze dokumentację projektową o której w mowa w punkcie 2?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w posiadaniu przedmiotowej dokumentacji projektowej. Wykonawca we własnym zakresie pozyska dokumentację projektową.

**Pytanie 4:**

„4. W opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 5.6 jest napisane: „Zamawiający nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach”. Czy w zakresie Wykonawcy będzie jednak przygotowanie materiałów (karta informacyjna przedsięwzięcia wraz z załącznikami) aby móc o przedmiotową decyzję wystąpić?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga przygotowania materiałów do wystąpienia o uzyskanie decyzji środowiskowej. Jednocześnie wyjaśnia, że należy wykonać rozpoznanie środowiskowe i przygotować wytyczne do dalszych opracowań środowiskowych.

**Pytanie 5:**

„5. Czy Zamawiający wymaga wykonania mapy do celów projektowych?”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z OPZ Zamawiający wymaga tylko mapy zasadniczej.

**Pytanie 6:**

„6. W pkt VII SWZ (Termin wykonania zamówienia) jest napisane:

„Termin wykonania zamówienia do dnia 28 czerwca 2024 r. Opracowanie koncepcji projektowej i przekazanie jej do zatwierdzenia przez Zamawiającego nastąpi do 10 maja 2024” Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 marca 2024 r., następnie Zamawiający potrzebuje czas na rozpatrzenie wszystkich ofert, wybór najkorzystniejszej oferty, następnie czas na zawarcie umowy („Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie

nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty” (pkt XXIII pkt 2 SWZ). Biorąc pod uwagę powyższe należy założyć, że umowa z Wykonawcą zostanie podpisana najwcześniej na początku kwietnia 2024 r. a Zamawiający wymaga (zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia) przedstawienia koncepcji planu zagospodarowania terenu na mapie zasadniczej (łączy odcinek drogi do zaprojektowania 33 km!) wraz z koncepcją odwodnienia z określeniem odbiorników wód a także wielkości poszczególnych zlewni (konieczne obliczenia hydrauliczne!) oraz koncepcją nasadzeń do dnia 10 maja 2024 r co daje raptem jeden miesiąc na przygotowanie koncepcji. Jest to czas zdecydowanie za krótki dla takiego zakresu zamówienia!. Podobnie z terminem wykonania całego zamówienia określonym na dzień 28 czerwiec 2024 r – sam czas przygotowania dokumentacji geologiczno-inżynierskiej pod obiekty inżynierskie wraz z jej zatwierdzeniem (zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia) może zająć kilka miesięcy (należy najpierw opracować projekt robót geologicznych, uzgodnić go we właściwym organie po całej procedurze administracyjnej, następnie wykonać określone prace w terenie i uzgodnić dokument w organie ponownie po całej procedurze administracyjnej). Jest to procedura czasochłonna, której nie da się skrócić. Proszę o ponowne rozpatrzenie terminów potrzebnych na przygotowanie koncepcji oraz całego programu funkcjonalno-użytkowego. W naszej ocenie aby móc rzetelnie przygotować (zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia) PFU wraz z koncepcją należy założyć:

1. Termin na wykonanie koncepcji – do dnia 30.06.2024 r
2. Termin na wykonanie PFU – do dnia 31.08.2024 r.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od opracowania dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający nie może przychylić się do prośby wydłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy do dnia 31.08.2024 r. ze względu na uzyskane dofinansowanie ze środków zewnętrznych na realizację robót budowlanych, a co za tym idzie, na zobowiązania terminowe związane z tym dofinansowaniem.

Zmieniony załącznik – Opis Przedmiotu Zamówienia Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania pn. Opis Przedmiotu Zamówienia – ZMIANA.

WICESTAROSTA

Tadeusz Majewski

Wicestarosta

CZŁONEK ZARZĄDU

Włodzisław Figa  
Członek Zarządu

Sporządziła: B. W.

Sprawdziła:

*[Signature]*